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Olga Duran Monge

De: Henry Ramirez Molina
Enviado el: lunes, 15 de julio de 2024 15:19
Para: Olga Duran Monge
CC: Mario Coto Hidalgo; Direccion Ejecutiva SINAC; David Jose Chavarria Morales; Angie 

Michelle Sanchez Nunez
Asunto: RE: Oficio presentación Informe  Avance I-2024 metas a su cargo Estrategia Nacional de 

Biodiversidad
Datos adjuntos: Verf. M85. Informe capacitación sistema nacional de VS.docx; Matriz de seguimiento 

actualizada 2024- meta 20 y 85.xlsx; SINAC-SE-CUSBSE-386 seguimiento metas VS 
ENB2.docx

Señora 
Olga Duran M. 
Encargada de Seguimiento ENB SINAC 
 
Asunto: Informe Seguimiento I Semestre 2024 Estrategia Nacional de 
Biodiversidad 
 
 
Estimada señora 
 
Reciba un cordial saludo, dando seguimiento al oficio SINAC-SE-DE-907-2024 
donde se solicita el reporte de avance del cumplimiento de las metas para el I 
semestre 2024 me permito informarle que referente a las metas 20 y 85 de la 
Estrategia se adjunta el informe de seguimiento con sus respectivos verificadores.  
 
Respecto a la Meta 18 se informa que para este semestre no hubo avance, sin 
embargo, se espera poder llevar a consulta de otras instituciones públicas y 
académicas una propuesta de listado de especies en peligro de extinción y 
poblaciones reducidas para el próximo semestre. 
 
Angie estará facilitando una Base de datos para complementar los verificadores  
 
saludos 
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De: Olga Duran Monge <olga.duran@sinac.go.cr>  
Enviado el: martes, 2 de julio de 2024 09:00 
Para: Jenny Mayela Asch Corrales <jenny.asch@sinac.go.cr>; Mauricio Arias Zumbado <mauricio.arias@sinac.go.cr>; 
Jairo Sancho Rodriguez <jairo.sancho@sinac.go.cr>; Jacklyn Rivera Wong <jacklyn.rivera@sinac.go.cr>; Angie Michelle 
Sanchez Nunez <angie.sanchez@sinac.go.cr>; Henry Ramirez Molina <henry.ramirez@sinac.go.cr>; Eugenia Arguedas 
Montezuma <eugenia.arguedas@sinac.go.cr>; Luis Fernando Castillo Vindas <fernando.castillo@sinac.go.cr>; Maria 
Fernanda Rojas Rojas <fernanda.rojas@sinac.go.cr> 
CC: Mario Coto Hidalgo <mario.coto@sinac.go.cr>; Marlene Ulate Cambronero <marlene.ulate@sinac.go.cr>; Gina 
Vargas Torres <gina.vargas@sinac.go.cr>; Direccion Ejecutiva SINAC <direccion.ejecutiva@sinac.go.cr>; David Jose 
Chavarria Morales <david.chavarria@sinac.go.cr> 
Asunto: Oficio presentación Informe Avance I-2024 metas a su cargo Estrategia Nacional de Biodiversidad 
 
Estimados compañeros 
 
Buenos días. Se adjunta oficio SINAC-SE-DE-907-2024 y anexo. 
 
Agradecer su valioso apoyo para el reporte de las metas ENB para el primer semestre 2024. 
 
Cualquier consulta en la mayor disposición. 
 
Muchas gracias 
 
 
 
Olga Durán M. 
 
 


